
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00164/2023

Às 13:25 horas do dia 24 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 17658, Pregão nº 00164/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Bola basquetebol
Descrição Complementar: Bola Basquetebol Material: Pu , Peso Cheia: 510 A 565 G, Circunferência: 72 A 74 CM, Características Adicionais:
Matrizada, Miolo Lubrificado , Modelo: Pró 6.4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.362,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARKAS DE RESENDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.740,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2023
11:06:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARKAS DE RESENDE LTDA, CNPJ/CPF:

08.946.498/0001-91, Melhor lance: R$ 4.740,0000

Homologado 24/10/2023
13:25:33

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Bola basquetebol
Descrição Complementar: Bola Basquetebol Material: Microfibra , Peso Cheia: 570 A 650 G, Circunferência: 75 A 78 CM, Características Adicionais:
Miolo Substituível/Chancela Respectiva Federação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.504,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARKAS DE RESENDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.830,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2023
11:06:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARKAS DE RESENDE LTDA, CNPJ/CPF:

08.946.498/0001-91, Melhor lance: R$ 4.830,0000

Homologado 24/10/2023
13:25:34

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Bola futebol
Descrição Complementar: Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo:
Futebol De Campo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.712,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARKAS DE RESENDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.607,0000 , com valor negociado a R$ 2.606,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2023
11:06:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARKAS DE RESENDE LTDA, CNPJ/CPF:

08.946.498/0001-91, Melhor lance: R$ 2.607,0000, Valor Negociado: R$ 2.606,8000

Homologado 24/10/2023
13:25:35

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Bola futsal
Descrição Complementar: Bola Futsal Material: Laminado Micro Power , Peso Cheia: 500 A 520 G, Circunferência: 62 A 64 CM, Características
Adicionais: Costurada À Mão, Com Guizos , Cor: Colorida



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.701,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.905,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2023
11:06:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GNF ESPORTES E EVENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 12.240.837/0001-97, Melhor lance: R$ 4.905,0000

Homologado 24/10/2023
13:25:36

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Rede esporte
Descrição Complementar: Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Futebol De Campo , Características Adicionais: Malha 15 Com Tratamento
Uv, Medidas 7,5m X 2,5m,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.666,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANCORA REDES ESPORTIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.415,8000 , com valor negociado a R$ 2.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2023
11:06:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANCORA REDES ESPORTIVAS LTDA,
CNPJ/CPF: 34.605.395/0001-78, Melhor lance: R$ 2.415,8000, Valor Negociado: R$

2.400,0000

Homologado 24/10/2023
13:25:37

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Rede esporte
Descrição Complementar: Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futebol De Campo , Tamanho: Oficial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.981,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANCORA REDES ESPORTIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.537,0000 , com valor negociado a R$ 2.530,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/10/2023
11:06:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANCORA REDES ESPORTIVAS LTDA,
CNPJ/CPF: 34.605.395/0001-78, Melhor lance: R$ 2.537,0000, Valor Negociado: R$

2.530,0000

Homologado 24/10/2023
13:25:38

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Fim do documento


